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Bilag til Takster i 2026 for Ballerup Kommune for borgere og erhvervslivet gæl-
dende fra den 1. januar 2026 
Generelt er taksterne tilrettet i forhold til den vægtede pris- og lønfremskrivning fra KL; G1-1 el-
ler satsreguleringsprocenten. Taksterne er afrundet.  
 
Der er dog enkelte områder, hvor taksterne af andre årsager ændrer sig og hvor administra-
tionen foreslår nye takster. Disse områder er beskrevet nedenfor.  
 
Når budgettet for 2026 er vedtaget, vil der kunne ske en genberegning på enkelte takstområ-
der. Det skyldes, at grundlaget for beregningen af taksten ændrer sig som følge af elemen-
terne i det vedtagne budget. Disse takster forelægges for Kommunalbestyrelsen i november 
2025. 
 
Stadion og idrætsanlæg 
Administrationen foreslår, at taksten for ”Øvrige registrerede foreninger” for leje af mødelo-
kale i langbygningen sidestilles med taksten for ”Ikke-kommunale uddannelsesinstitutioner 
(privatskoler, gymnasier m.m.). Tidligere har taksten været gratis, men det indstilles, at taksten 
bliver 180 kr. pr. time pr. lokale. Dermed indføres betaling for disse foreninger på lige fod med, 
når de lejer øvrige faciliteter i Ballerup Idrætsby.  
 
East Kilbride Badet 
Erstatningspris for gummibånd 

I forbindelse med overgang til elektroniske skabe i East Kilbride Badet tilknyttes en pris for er-
statningsgummibånd. Gummibånd tilknyttes 10-turskort, månedskort og 3-måneders kort. Det 
første gummibånd er gratis, men hvis dette bortkommer, kan der købes et erstatningsarm-
bånd. Administrationen foreslår, at dette ikke indregnes i billetprisen, men opkræves særskilt, 
så det kun påvirker kunder med behovet. Det foreslås samtidig, at taksten for erstatningsgum-
mibånd som udgangspunkt ikke fremskrives årligt.  
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Bibliotekerne 
I perioden fra den 1. august 2024 til den 31. juli 2025 indførte Ballerup Bibliotekerne gebyrfrit bi-
bliotek som en forsøgsordning. 
 
Forsøgsordningen evalueres i efteråret 2025. Hvis ordningen ikke fortsætter, er det taksterne i 
takstbladet for 2026, som er gældende.  
 
Renovation 
Husholdningsaffald  

Taksten for restaffald stiger på grund af højere tømme- og forbrændingspriser samt justerede 
udgifter til beholdere. 
 
Samtidig falder grundgebyret, da indtægter fra udvidet producentansvar modvirker stigende 
driftsomkostninger. Konsekvensen er, at en gennemsnitlig havebolig får en stigning på 74 kr. i 
2026. Etageboliger forventes at få et uændret eller lavere samlet gebyr. 
 
Producentgebyr, jf. emballagebekendtgørelsen 

Producentgebyr er indført i Danmark under det udvidede producentansvar for emballage for 
at flytte den finansielle byrde for affaldshåndtering over på producenterne. Formålet er at 
motivere virksomheder til at designe mere bæredygtig emballage, der er lettere at genan-
vende og genbruge, og dermed mindske miljøbelastningen og styrke den cirkulære øko-
nomi. Systemet er en implementering af et EU-krav for at øge genanvendelsen af emballage-
affald. Gebyret er udregnet på baggrund af generelle nøgletal.  
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